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Seventh International Conference on: “Education and
Social Sciences- Challenges towards the Future” 2018

(ICES VII- 6 October 2018)
AGENDA
8.30 -9.00 Registration
9.00-9.20 Welcome address
9.20 -11.30 Conference

11.30-12.00 Conclusions



Seventh International Conference on: “Education and Social Sciences- Challenges towards

the Future” 2018

ICES VII 2018

Conference program

Saturday, 6 October 2018, 8.30. a. m.

Venue: Tirana Business University, Rruga e Kavajes (Near Globe Center)

Room 1, Room 2 and Room 3

Panel Sessions

Multidisciplinary Panel: Room 1

Chair:

Co-chair:

09:20- | Presentations: Author/s:

12:00
Pérdorimi i TIK né mésimdhénie dhe mésimnxénie Alma Daja
Oberziteti, ¢faré e shkakton até dhe si trajtohet Mentar Cani
Evolimi i té drejtave t€ femrés shqiptare Suida Peraj
Statistika dhe Probabiliteti Marjola Veleshnja

Planifikimi metodik i projektit

Suzana Zeqaj

Llojet e pérkthimit

Eriselda Duraj

Pérdorimi i teknologjisé né shkencén e gjeografisé

Erjon Qevani

Vlerésimi 1 jashtém né léndén e Biologjisé, arritje sa mé
objektive né vlerésim pér shkollat e mesme

Redona Jage (Pasholli)

Pérdorimi 1 neologjizmave né krij imtariné artistike t€ | Marsela Beqiraj
Ismail Kadaresé dhe Lasgush Poradecit

Serite numerike Rudina Tefi
Mitologjia antike né veprén e Kadaresé Fiqirete Borakaj
Motivimi dhe performanca né puné Portokalle Pasho
Mesimdhenia dhe dimesionet ¢ s3j Mirela Myrto
Roli i mesuesit ne procesin krij ues té nxénésit Pranvera Duro
Ndikimi i motivacionit t€ nxénésve, gjaté procesit t€ | Shpresa Zypce

mésimdhénies

Koncepti mbi programin edukativ individual PEI

Rezarta Durmishaj

Fémij ét g€ lypin dhe punojné né rrugé

Amarildo Xhindoli




Loja né procesin mésimor

Nexhmij e Xhindoli

Zhvillimi i lojes eksploruese per femij et nen moshen 2
viec Prezantimi i “Shportes se thesarit” ne insitucionet
parashkollore (cerdhe)

Enkelejda Haxhiu

Drejtshkrimi i fjaléve njésh, ndaras dhe me vizé né mes

Malvina Ziu

Format e Vlerésimit Arsela Noku
Folklori né Myzeqe Suela Vendresha
Roli i prindit ne edukimin e femij es Algerta Ferraj
Metoda iterative e pikés fikse “Gauss—Seidel” Flutura Hoxholli

Pérfshirja aktive e familjes né bashképunim me shkollén
pér rritjen e performancés sé nxénésve

Gjinovefa Mustaqe

Roli Kyg i Pushimit né Shkollé Morida Bogi
Komunikimi virtual, largimi nga realiteti, sfida pér | Alma Llapashtica
shogériné e sé ardhmes
Ndikimi i diskriminimit gjinor tek fémij ét. Desenta Veliu
Dallimet gjinore né t€ gjitha etapat e jetés
Metodologjite ne mesimin e gjuhes angleze Blerina Bego
Multidisciplinary Panel: Room 2
Chair:
Co-chair:
09:20- | Presentations: Authot/s:
12:00
Klasifikimi modern i gjallesave Lindita Koxha

Format dhe pasojat e ndryshme te dhunes ne familje

Lumturi Selmani

Marrédhéniet e dialekteve me gjuhén letrare

Luiza Mernica

Edukimi mjedisor né shkollén e mesme té Sarandés

Klarida Aliaj Qendro

T¢ folmet e diasporés arbéreshe

Vilma Karcini

Gjergj Kastrioti Skenderbeu Figura e tij si diplomat dhe
strateg

Zamira Skenderaj

Folklori, Arti dhe Histoti

Edlira Gravani
Dasentila Skenderaj

Vlerésimi i nevojave té prindérve né edukim Valmira Puka
Gjergj Kastrioti-Skénderbeu, heroi kombétar dhe | Natasha Salaj
personaliteti mé i njohur 1 Shqipérisé

Fémij ét e lumtur, prindér t€ lumtur Savjola Ajazi
Dhuna psikologjike ne shkolle Armida Allkanjari

Ligji i numrave t€ médhenj dhe metodat Monte Catlo Aldona Bani
Modelet e mentorimit dhe efektet e tyre ne pergatitjen e | Alberta Gega
mesuesve te ardhshem

Integrimi i Teknologjisé dhe TIK-ut né léndén e | Klodjan Zagaj

Matematikés né Arsimin Parauniversitar né Shqipéri

Jonida Ikonomi
Arjola Naka




Shifts in Non- Literary Translation

Adelajda Arapaj (Bani)

Llojet e inteligjencave dhe si zhvillohen ato

Tatjana Cukari

Roli i kujtesés historike né parandalimin e ekstremizmit | Péllumbardha Xhoku
nacionalist apo fetar
Krij imi 1 identitetit ne adoleshence Arjola Kaci
Gjuha shqipe pérball¢ fjaléve té huajtura Matilda Manko
Plani vjetor 1 punés mésimore — edukative Alma Guri

Edlira Zanati |
Situata e té nxénit- njé qasje e re e kurrikulés me bazé | Marsela Allushi
kompetencash Gentiana Allushi
Historia dhe utopia e shqiptaréve! Margarita Bardhi

Llazar Syziu

Mésimdhénia dhe té nxénét

Durim Hema

Cilésia e rezultateve té nxénésve, tregues kryesor i

shkollés efektive

Brunilda Leka
Anila Ramaj (Cili)

Doket dhe zakonet e Mallakastrés

Laureta Shametaj

Arsimi né Shqipéri e Librazhd gjaté viteve 1912-1939

Artenca Balla
Esmerina Mucaku

Roli i prindérve né arsim

Florian Mino

Vecorité e té folurés te femij et Anila Mamaj
Multidisciplinary Panel: Room 3
Chair:
Co-chair:
09:20- | Presentations: Authot/s:
12:00

Anticorruption and institutional cooperation: some

Ardita Shehaj (Lafe)

thoughts on the Albanian reality Krisela Hackaj
Social accountability, collective behavior and social | Mirgeta Kapa
movements

Methods of general norm implementation Naim Tota

Legal-criminal oversight into criminal sanctions for the
juvenile

Mensur Morina

Parimi i Konfidencialitetit né Progesin e Ndérmjetésimit | Bledar Biti
Analizé krahasuese Ndérmjet Ligjit Shqiptar, Ligjit Model | Saimir Fekolli
UNCITRAL dhe Direktivés BE 2008/52/EC Jurgis Cyrbja
Njé Investigim Empirik i Reagimi i Punésimit ndaj Rritjes | Etleva Gjelaj

Ekonomike né Shqipéri

Lidhja e Semiotikés me Gjuhésiné

Anjeza Islami
Dorina Islami

Efektiviteti né detyrat e shtépisé dhe né pérfshirjen e
prindérve

Antonela Isufaj




Historia e shogerise shqiptare dhe ksenofobia Juljana Xharda
Jonida Dinaj
Arti dhe mésimnxénia aktive Esmeralda Bala
Kletilda Gegal
Menaxhimi i sjelljes né klasé Ana Myzeqari
Njé studim mbi rrémbimin ndérkombétar té fémij és Xhesika Bazaj
Marrédhénia Prind - Nxénés - Mésues Rovena Memushi Hashol |
Integrimi i té drejtave té njeriut pérmes veprimtarive kros | Kletilda Gega
dhe ekstrakurrikulare né arsimin fillor Gazmend Lolja
Motivi 1 agresionit Luljeta Mugaj
Zhvillimi 1 mendimit kritik te nxenesi Valbona Naco

Diskutimi dhe té nxénét né bashképunim

Lindita Shatéri

Projektet nderlendore, roli dhe rendesia e tyre ne
mesimnxenie

Dasentila Skenderaj
Flutura Mecaj

Vlerésimi ne klasé

Merita Kokallaj

Anglophone culture in the English textbooks in Albanian
secondary schools

Emanuela Novruzaj

E drejta e pengut Krahasimi i sistemit kontinental dhe | Aurora Mulhaxha
anglosakson
Impact of social networks in youth’s academic | Musa Nikgi

performance. Case study: Secondary schools of the
Municipality of Peja, Kosovo

Recognition of abilities and skills

Voltiza Prendi
Silva Karcini

Brunilda Isuf
Zhvilimet arsimore né periudhén e Skénderbeut Nikollé Loka
Sintaksa e gjuhés shqipe Aurela Hoxha

Humbja e pérqendrimit té nxénésve nga procesi i té
nxénit si pasojé e inkuadrimit té tyre né puné

Emiljana Hoxhaj
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